



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

O Secretário de Cultura e Turismo no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº.050/2023 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – M.TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA- R\$ 196.242,00
LOTE 02 – FORGE BRASIL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA- R\$ 1.548.921,80
LOTE 03 – ANTONIO CARLOS ARLE LEME - ME- R\$ 356.699,08
LOTE 04 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME- R\$ 339.611,70
LOTE 05 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME- R\$ 253.316,65
LOTE 05 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME- R\$ 513.179,25
LOTE 07 – FORGE BRASIL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA- R\$ 362.864,27
LOTE 08 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME- R\$ 532.168,22
LOTE 09 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME- R\$ 326.757,00
LOTE 10 – M.TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA- R\$ 106.100,00

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.

Leme, 12 de dezembro de 2023

MARCEL ARLE
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 050/2023 – Processo N° 19.205/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Marcel Arle, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 19.205/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 050/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Banheiro químico, sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade.
Quantidade:	282 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 429,00
Valor Total:	R\$ 120.978,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Banheiro químico, para portadores de necessidades especiais (PNE), unissex, de acordo com a Lei 10.098/2000.
Quantidade:	112 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 672,00
Valor Total:	R\$ 75.264,00
Participante Vencedor:	M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.451.870/0001-01
Cidade UF:	Descalvado - SP
Valor total Contratado:	R\$ 196.242,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 3x3 metros - PARA 01 DIA
Quantidade:	128 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 191,40

Valor Total:	R\$ 24.499,20
Item 2	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 3x3 metros - PARA 03 DIAS
Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 692,01
Valor Total:	R\$ 87.885,27
Item 3	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 3x3 metros - PARA 06 DIAS
Quantidade:	237 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.345,94
Valor Total:	R\$ 318.987,78
Item 4	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 4x4 metros - PARA 01 DIA
Quantidade:	134 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,90
Valor Total:	R\$ 33.620,60
Item 5	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 4x4 metros - PARA 03 DIAS
Quantidade:	132 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 756,77
Valor Total:	R\$ 99.893,64
Item 6	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 4x4 metros - PARA 06 DIAS
Quantidade:	212 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.714,16
Valor Total:	R\$ 363.401,92
Item 7	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 5x5 metros - PARA 01 DIA
Quantidade:	159 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 303,94
Valor Total:	R\$ 48.326,46
Item 8	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 5x5 metros - PARA 03 DIAS
Quantidade:	189 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.098,33
Valor Total:	R\$ 207.584,37

Item 9	
Objeto da Licitação:	Tendas formato 5x5 metros - PARA 06 DIAS
Quantidade:	172 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.120,48
Valor Total:	R\$ 364.722,56
Participante Vencedor:	Forge Estruturas para Eventos Ltda
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	11.357.110/0001-21
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.548.921,80

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	Gerador de energia mínimo de 180 KVA + combustível.
Quantidade:	68 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.495,00
Valor Total:	R\$ 169.660,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	Gerador de energia mínimo de 260 KVA + combustível.
Quantidade:	64 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.922,50
Valor Total:	R\$ 187.040,00
Participante Vencedor:	Antonio Carlos Arle-ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	65.935.397/0001-59
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 356.700,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	Sonorização pequeno porte.
Quantidade:	174 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 519,35
Valor Total:	R\$ 90.366,90

Item 2	
Objeto da Licitação:	Sonorização médio porte.
Quantidade:	300 Diaria(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 830,82
Valor Total:	R\$ 249.246,00
Participante Vencedor:	JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.831.464/0001-66
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 339.612,90

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Iluminação médio porte.
Quantidade:	231 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 826,00
Valor Total:	R\$ 190.806,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Iluminação grande porte.
Quantidade:	41 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.524,65
Valor Total:	R\$ 62.510,65
Participante Vencedor:	JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.831.464/0001-66
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 253.316,65

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Gradil metálico
Quantidade:	11.092 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,80
Valor Total:	R\$ 263.989,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	Fechamento de lata
Quantidade:	7.062 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,29
Valor Total:	R\$ 249.217,98

Participante Vencedor:	JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.831.464/0001-66
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 513.207,58

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Locação palco em treliça 6x4 coberto
Quantidade:	75 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.036,33
Valor Total:	R\$ 152.724,75

Item 2

Objeto da Licitação:	Locação palco em treliça 10x10, coberto.
Quantidade:	64 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.283,43
Valor Total:	R\$ 210.139,52

Participante Vencedor:	Forge Estruturas para Eventos Ltda
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	11.357.110/0001-21
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 362.864,27

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 20cm de diâmetro – modelo Q20 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo-metro linear
Quantidade:	9.263 MetroLinear(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 175.997,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 30cm de diâmetro – modelo Q30 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo - metro linear.
Quantidade:	6.281 MetroLinear(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,72
Valor Total:	R\$ 180.390,32

Item 3	
Objeto da Licitação:	Estrutura em treliça, em ferro galvanizado ou alumínio, para colocação de banners com no mínimo 25cm de diâmetro – modelo Q25 ou similar – com pés para sustentação com no mínimo 70x70, com cubo-metro linear
Quantidade:	6.281 MetroLinear(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 175.868,00
Participante Vencedor:	JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.831.464/0001-66
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 532.255,32

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Painel de LED tipo OUTDOOR P5
Quantidade:	129 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.533,00
Valor Total:	R\$ 326.757,00
Participante Vencedor:	JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.831.464/0001-66
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 326.757,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tenda Circo
Quantidade:	80 Diaria(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.326,25
Valor Total:	R\$ 106.100,00
Participante Vencedor:	M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	11.451.870/0001-01
Cidade UF:	Descalvado - SP
Valor total Contratado:	R\$ 106.100,00

Leme - SP, 12 de Dezembro de 2023 as 9 horas e 35 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcel Arle,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EF93-4DCB-B004-B037

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCEL ARLE (CPF 054.XXX.XXX-58) em 12/12/2023 10:52:37 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/EF93-4DCB-B004-B037>